PAGE

Договор № __П
на оказание услуг по предоставлению судам причалов
    г. Москва                                                                                                            «  »                201  г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Канал имени Москвы»                  (ФГБУ «Канал имени Москвы»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице
                                                                                                                                                                    ,
действующего на основании                                                                                                                   ,
с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор                            о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.     Исполнитель обязуется оказывать услуги по предоставлению судам причалов, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные Исполнителем услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.      Исполнитель вправе:
2.1.1. Привлекать третьих лиц для работ по оказанию услуг;
2.1.2. Получать от Заказчика документы и необходимую информацию, разъяснения                    и дополнительные сведения для оказания услуг;

2.1.3. Предлагать Заказчику альтернативные варианты стоянок флота в случае невозможности выполнения заявки Заказчика;
2.1.4. В случае максимальной загруженности причалов Исполнитель оставляет за собой право приоритета в приёме судов для флота, идущего по согласованному Федеральным агентством морского и речного транспорта графику захода судов (далее – график), перед флотом, идущим вне графика;
2.1.5. В случае несвоевременной оплаты либо по причине невозможности предоставления места для причаливания и стоянки судов, Исполнитель вправе отказать Заказчику                         в предоставлении услуг;
2.1.6. Предоставлять квалифицированных специалистов, имеющих необходимые допуски                      и разрешения для подключения судов к наземным коммуникациям причалов Северного речного вокзала (далее – СРВ), обеспечивать безопасное функционирование и содержание                                     в необходимом техническом состоянии инженерных систем причалов СРВ;

2.1.7. Снабжать суда водой через береговые гидранты на причалах СРВ;

2.1.8. Принимать твёрдые бытовые отходы при наличии свободных береговых бункеров                            на причалах СРВ.
2.2.      Исполнитель обязуется:
2.2.1. Оказывать Заказчику услуги в порядке и в сроки, обусловленные Договором;

2.2.2. Составлять расписание подхода и отхода судов и времени их стоянки;
2.2.3. Рассматривать заявку, предоставляемую Заказчиком, чьи суда идут вне графика, согласно п. 2.4.2. настоящего Договора, и сообщать о возможности ее выполнения и включения                 в расписание;
2.2.4. Осуществлять ведение и хранение Журнала учёта судов;

2.2.5. Осуществлять диспетчерское регулирование (в части маневрирования судов                                       и их расстановки у причалов);
2.2.6. Выставлять счёт на основании согласованной заявки согласно п. 2.2.3. настоящего Договора в течение одного рабочего дня с даты её получения Исполнителем. В случае подачи Заказчиком заявки позже 14-00 текущего рабочего дня, выставление счёта Исполнителем может быть перенесено на следующий рабочий день;
2.2.7. Предоставлять береговых матросов для швартовки судов.
2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Получать информацию о ходе выполнения услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;
2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. При заключении Договора сообщить Исполнителю список судов, предполагаемых            к стоянке, с указанием номера проекта и их габаритной длины (Приложение № 1);

2.4.2. Для судов, идущих вне графика, не позднее 4 (Четырех) рабочих дней до дня предполагаемой стоянки письменно предоставлять Исполнителю на рассмотрение заявку (Приложение № 2) с данными о составе флота, времени и месте стоянки, либо изменениями                    по ранее согласованным данным. Заявки направляются Исполнителю по электронной почте dpp@fgup-kim.ru с последующим уточнением факта получения заявки по телефону                  (499) 638-42-17 в рабочие дни с понедельника по пятницу (включительно) с 8-30 до 12-30                      и с 13-30 до 17-00;
2.4.3. Строго соблюдать время причаливания и стоянки судов, согласованные в графике или заявке;
2.4.4. Фиксировать фактическое время подхода и отхода всех заявленных Заказчиком судов, количества оказанных услуг путём подписания капитанами судов актов выполненных услуг                и проставления соответствующих отметок (подписи с расшифровкой) в Журнале учёта судов, ведение и хранение которого осуществляет Исполнитель;
2.4.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю обо всех изменениях в составе флота                 и графике захода судов;
2.4.6. Оплачивать услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором;

2.4.7. По запросу Исполнителя предоставлять информацию и документы, необходимые                       для оказания услуг;

2.4.8. Строго соблюдать правила техники безопасности, санитарных норм и требований пожарной безопасности при причаливании и во время стоянки;
2.4.9. Содержать суда в период нахождения в границах причалов в надлежащем состоянии, исключающем причинение какого-либо вреда причальным сооружениям, другим судам             и пассажирам;
2.4.10. Выполнять все необходимые мероприятия в соответствии:

- с Правилами плавания по внутренним водным путям Российской Федерации                        (утверждены Приказом Минтранса РФ от 14.10.2002 № 129);

- с Правилами радиосвязи на внутренних водных путях Российской Федерации                       (утверждены Минтрансом РФ 07.09.1994, Главгоссвязьнадзором РФ 12.09.1994);

- с Уставом службы на судах Министерства речного флота РСФСР                                               (утверждён Приказом Минречфлота РСФСР от 30.03.1982 № 30).
3. ОПЛАТА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1.  Стоимость услуг по предоставлению судам причалов определяется на основании действующих на момент оказания услуги тарифов, утверждённых органом, осуществляющим государственное регулирование цен (тарифов, сборов) на услуги естественных монополий, кроме того НДС 18%.
3.2.   Порядок взимания платы за услуги по предоставлению судам причалов определяется органом, осуществляющим государственное регулирование тарифов.
3.3.  Заказчик, чьи суда работают по графику, оплачивает услуги Исполнителя путём предварительной оплаты выставленного Исполнителем счёта исходя из графика стоянки судов на месяц;
3.3.1. Окончательная оплата производится ежемесячно на основании подписанных актов выполненных услуг в течение 5 рабочих дней со дня получения Заказчиком счёта-фактуры                   и акта об оказании услуг.
3.4. Заказчик, чьи суда работают вне графика, оплачивает услуги Исполнителя                                    по предоставлению судам причалов на основании выставленного счёта в форме стопроцентной предоплаты заявки не позднее 3 (Трёх) банковских дней до предполагаемой даты стоянки;
3.4.1. Выставление счёта с приложением расшифровки стоимости услуг Исполнителем является подтверждением согласования заявки Заказчика;
3.4.2. Сумма предоплаты определяется количеством судов, временем и местом стоянки, указанных в заявке;
3.4.3. По факту оказываемых услуг Исполнитель помесячно выставляет акт об оказании услуг и счёт-фактуру.
3.5. Все платежи по данному Договору осуществляются в рублях. Оплата услуг осуществляется как по безналичному расчёту, так и наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

3.6. Окончательный расчёт между Сторонами производится на основании выставленных счетов с последующим подписанием акта сверки расчётов не позднее 10 (Десяти) дней после окончания навигации.

3.7. В случае не подписания Заказчиком актов об оказании услуг и отсутствие мотивированного отказа от подписания в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента                                  их получения, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объёме и принятыми Заказчиком.
3.8. В случае не подписания Заказчиком акта сверки расчётов и отсутствие мотивированного отказа от его подписания в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения, акт считается признанным Заказчиком.

3.9. Оплата услуг, указанных в п. 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8., производится Заказчиком ежемесячно,      не позднее 7 (Семи) банковских дней с момента получения счёта на оплату, акта об оказанных услугах, счёта-фактуры, выставленных Исполнителем на основании фактически оказанного объёма услуг и стоимости услуг, определённой в Приложении № 3.
3.10. Обязательства Заказчика по оплате услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, считаются исполненными Заказчиком с момента поступления денежных средств                           на расчётный счёт или в кассу Исполнителя.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор действует с момента его подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.2. Договор заключен на срок навигации 201  года.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за ущерб, причинённый неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Договору в соответствии                                           с законодательством РФ и настоящим Договором.
5.2. Заказчик несет имущественную ответственность за ущерб, причинённый имуществу Исполнителя.

5.3.      Исполнитель не несёт ответственности по настоящему Договору в случае неисполнения Заказчиком п. 2.4. настоящего Договора.

5.4.      Просрочка оплаты более двух раз подряд может служить основанием для расторжения Договора в одностороннем порядке.

5.5.      В случае наложения на Исполнителя штрафных санкций контролирующими органами                   за нарушения, произошедшие по вине судов Заказчика, Заказчик оплачивает Исполнителю 100% от суммы наложенных санкций в течение 10 (Десяти) дней с даты извещения Заказчика                            о произошедших правонарушениях.
6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1.    По соглашению Сторон Договор может быть расторгнут в любое время, о чём Сторона, желающая расторгнуть Договор, должна предупредить другую Сторону в срок не позднее                      10 (Десяти) дней до расторжения.
6.2.   При нарушении одной из Сторон условий настоящего Договора или Приложений                 к нему, другая Сторона имеет право на одностороннее расторжение Договора, о чём письменно уведомляет Сторону, нарушившую условия Договора, в срок не позднее 10 (Десяти) дней                                        до расторжения.
7. ОСНОВАНИЯ ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
7.1.
 Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а также вступления в силу Законов и подзаконных актов, прямо или косвенно запрещающих виды дея​тельности, указанные в настоящем Договоре, и/или препятствующих исполнению Сторонами своих обя​зательств по настоящему Договору.
7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.1. настоящего Договора, Сторона, попавшая под их воз​действие, обязана в течение 3 (Трёх) календарных дней известить о них       в письменном виде и представить доку​менты, подтверждающие влияние данных обстоятельств на надлежащее исполнение обязательств по Договору.

7.3. Исполнение Договора приостанавливается на время действия форс-мажорных                  и приравненных к ним об​стоятельств. В случае если действие вышеуказанных обстоятельств длится более 90 (Девяноста) дней, то настоящий Договор считается расторгнутым и Стороны освобождаются от взаимных претен​зий.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.
   В случае вступления в силу соответствующих Российских нормативных актов, предписания которых противоречит условиям настоящего Договора, каждая из Сторон может потребовать    от другой Стороны приведения условий настоящего Договора в соответствие                    с этими нормативными актами.

8.2. Все спорные вопросы, связанные с исполнением Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров между ними.

8.3.     Все претензии по настоящему Договору с обеих Сторон оформляются в письменном виде                      и направляются другой Стороне для рассмотрения в претензионном порядке посредством почтовой связи в виде заказных писем с уведомлением о вручении, либо вручаются нарочным под расписку.
8.4.    Стороны определяют, что претензии по Договору должны быть рассмотрены Сторонами                     в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента направления претензии.
8.5.   В случае если Стороны не пришли к взаимному согласию, все споры по настоящему договору передаются на разрешение по усмотрению Истца: в Арбитражный суд города Москвы или в Арбитражный третейский суд города Москвы (г. Москва, ул. Шкулева, д.9, к.1). Решение Арбитражного третейского суда города Москвы является окончательным.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.    Любые изменения и дополнения к Договору будут действительны только   в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.2.   Все Приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и составляют с ним единое целое.

9.3.   Договор составлен и подписан в двух экземплярах на русском языке, по одному                                     для каждой из Сторон, с равной юридической силой каждого экземпляра.

9.4.
  При изменении юридических и почтовых адресов, банковских и иных реквизитов, Стороны незамедлительно информируют об этом друг друга. Ответственность                                                за несвоевременное уведомление о вышеуказанных изменениях лежит на Стороне, допустившей несвоевременное уведомление.

9.5.   Вся переписка и документы в рамках Договора между Сторонами могут передаваться посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи       в соответствии со ст. 434 ГК РФ.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГБУ «Канал имени Москвы»
	ЗАКАЗЧИК:

	 Юридический адрес: 125362, г. Москва,         ул.  Водников, д. 1

Почтовый адрес: 125362, г. Москва,                         ул. Водников, д.1

Телефон: (495) 491-26-57, (495) 491-90-15
Факс: (495) 491-32-66, (495) 491-90-15
Электронная почта: kim@fgup-kim.ru, dogovor@fgup-kim.ru

ИНН/КПП: 7733231361/773301001

Банк: УФК по г. Москве                                                  (ФГБУ «Канал имени Москвы»                                                л/с 20736Э23340) ГУ Банка России по ЦФО
Р/С: 40501810845252000079
БИК: 044525000 ОКТМО: 45368000
КБК: 00000000000000000130
	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:
Факс:
Электронная почта:
ИНН/КПП:

Р/С:

К/С:

Банк:

БИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	____________________ (____________)
	______________________ (                      )

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

                        к Договору № __П
от «__» ______ 201  г.

	№№ п/п
	Наименование судна
	Номер проекта
	Габаритная длина, м.

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	_____________________(____________)
	_____________________(____________)

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2
                          к Договору № __П
от «__» _____ 201  г.

Заявка № ___ от «__» ________ 201  г.

	№№ п/п
	Наименование

судовладельца
	Наименование

судна
	ФИО

капитана
	Габаритная длина, м.
	Пункт отправления
	Наименование причала
	Дата
	Время

	подхода
	отхода

________________________

Наименование организации

________________________                     ________________     ________________

              Должность                                             Подпись                         ФИО

________________________

         Контактное лицо

________________________

        Телефон для связи

________________________

                   Факс

ФГБУ “Канал имени Москвы”

служба регулирования движения судов
тел. (499) 638-42-17, dpp@fgup-kim.ru
Приложение № 3

                        к Договору № __П
от «__» ____ 201  г.
	Категория причала
	Наименование причала
	Единицы измерения
	Стоимость услуг,                                        кроме того НДС 18%

	1
	2
	3
	4

	I категория
	Бухта радости

Хвойный бор

Горки

Пирогово

Новосельцево
	руб./час

за 1 метр

габаритной

длины судна
	39,80

	II категория
	Аксаково

Зелёный мыс

Лесное

Солнечная поляна

Тишково

Троицкое

Хлебниково

Чёрная речка

Чиверёво

Михалёво
	руб./час

за 1 метр

габаритной

длины судна
	16,18

	III категория
	Химки

Водники

Степаньково

Витенёво

Рождествено

Яхрома

Ударная

Соревнование
	руб./час

за 1 метр

габаритной

длины судна
	8,48

	Северный речной вокзал

Южный речной вокзал
	руб./час

за 1 метр

габаритной

длины судна
	13,65

	Дополнительные услуги:

	Снабжение водой береговыми гидрантами
	руб./м3
	327,00                                                                 с учётом НДС, 18 %

	Приём твёрдых бытовых отходов
	руб./м3
	1 925,00                                                                       с учётом НДС, 18%

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	___________________ (____________)
	_____________________(___________)

	М.П.
	М.П.

PAGE
3